

Dziennik ustaw państwa

dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Część XLIII. — Wydana i rozesłana dnia 12. lipca 1901.

Treść: № 86. Ustawa o podwyższeniu podatku od gorzałki i o przeznaczeniu pewnej części przychodu z tego podatku na rzecz funduszków krajowych królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych

86.

Ustawa z dnia 8. lipca 1901,

o podwyższeniu podatku od gorzałki i o przeznaczeniu pewnej części przychodu z tego podatku na rzecz funduszków krajowych królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Za zgodą obu Izb Rady państwa postanawiam co następuje:

Artykuł I.

Wymiar podatku od gorzałki, ustanowiony w §. 2 a ustawy o opodatkowaniu gorzałki z dnia 20. czerwca 1888, Dz. u. p. Nr. 95, zostaje podwyższony, a mianowicie co do podatku od wyrobu z 70 h na 90 h, co do niższej stopy podatku konsumcyjnego z 70 h na 90 h, zaś co do wyższej stopy podatku konsumcyjnego z 90 h na 1 K 10 h od każdego stopnia hektolitrowego (litra) alkoholu.

Stosownie do tego zwrot podatku od gorzałki za linię cłową wywożonej, a podatkiem nie obciążonej, wynosić będzie 45 h od litra alkoholu, a tę o 20 h podwyższoną stopę podatkową należy przyjąć także za podstawę nietylko przy wymierzaniu ryczałtowej kwoty podatku, o ileby takowy miał być oznaczony ryczałtowo podług wydatności przyrzędu do pędzenia, lecz także przy wymierzaniu kar.

Artykuł II.

Płyny wysokokowe pędzone, które przeszły do wolnego obrotu, a które w dniu 1. września 1901 znajdują się na obszarze, gdzie ustawa niniejsza ma

moc obowiązującą, również płyny tego rodzaju, które w czasie przed 1. września 1901 wysłane zostaną z krajów węgierskiej korony, tudzież z Bośni i Hercegowiny do odbiorców na obszarze, gdzie ustawa niniejsza posiada moc obowiązującą, jednakże nadejdą tutaj dopiero po 1. września, podlegają podatkowi dodatkowemu w kwocie 20 h od litra alkoholu, do którego stosowane będą w odpowiedni sposób postanowienia, obowiązujące co do podatku konsumcyjnego.

Od tego podatku dodatkowego uwolnione są:

1. Płyny wysokokowe pędzone w posiadaniu przemysłowców, którzy pośredniczą w obrocie takich płynów (szynki, sklepy wódczane, sprzedaż drobna itd.), w ilościach co najwięcej dziesięciu litrów, zaś w posiadaniu innych osób na czele jakiegos gospodarstwa domowego stojących, w ilościach, nie przekraczających pięciu litrów alkoholu.

2. Gorzałka, której już na mocy dotychczasowych postanowień służy uwolnienie od rządowego podatku wódczanego.

Kto dnia 1. września 1901 posiada zapas płynów wysokokowych pędzonych, podatkowi dodatkowemu podlegających, wynoszący ogółem więcej niż dziesięć, a względnie pięć litrów alkoholu, ten obowiązany jest ilość tych płynów, jakoteż ich tegość alkoholową, tudzież miejsce i lokale do ich przechowywania służące, oznajmić piśmiennie organom, które przeznaczone będą do tego drogą rozporządzenia, i to w przeciągu czterech dni, licząc od dnia 1. września 1901.

Ulgi co do obowiązku podawania ilości i tegości alkoholu mogą być przyznane drogą rozporządzenia.

dzenia, pod warunkiem, że zapas płynów wysokowych pędzonych, który ma być oznajmiony, nie przekracza w poszczególnym wypadku pięciu hektolitrow.

Producenci gorzałki i ci, którzy trudnią się handlem płynami wysokowymi pędzonymi, tudzież drobną sprzedają lub wyszynkiem tychże, obowiązani są przez 60 dni, licząc od dnia 1. września 1901, wykazać nabycie lub opłacenie podatku dodatkowego, a względnie podwyższonego podatku od gorzałki co do swoich zapasów płynów wysokowych pędzonych, o ile te nie należą ani do ilości alkoholu od podatku dodatkowego uwolnionej, ani też nie podlegają podatkowi od gorzałki.

Na prośbę zezwalać się będzie na uiszczanie wypadającego w danym razie podatku dodatkowego stosownymi ratami.

Administracyi skarbu nadaje się prawo otwarcia fabrykantom likworów za stosownem zabezpieczeniem kredytu na podatek dodatkowy aż do końca roku 1902.

Warunki szczegółowe ustanowić należy drogą rozporządzenia.

Jeżeli przepisane oznajmienie zapasu płynów wysokowych pędzonych, będących dnia 1. września 1901 w czymś posiadaniu, zostanie zaniedbane, albo jeżeli ilość alkoholu urzędowo sprawdzona okaże się większą niż zadeklarowana, a różnica wynosi więcej niż 10 od sta, natenczas karę za to wymierzyć należy w cztero- aż do ośmiokrotnej kwocie uszczuplonego lub na uszczuplenie narażonego podatku dodatkowego.

Za inne niedokładności w oznajmieniu, nie tyczące się ilości alkoholu, wymierzać należy kary porządkowe w kwocie 4 do 200 K.

Zaniedbanie przepisane wykazania nabycia, a względnie uiszczenia podatku dodatkowego, karane będzie grzywnami w cztero- aż do ośmiokrotnej kwocie podatku dodatkowego od tej ilości alkoholu, co do której wykazania zaniedbano.

Szczegółowe postanowienia co do obliczenia i poboru podatku dodatkowego będą wydane drogą rozporządzenia.

Artykuł III.

A. Z surowego przychodu z podatku od gorzałki (podatku od wyrobu i podatku konsumcyjnego) przekazywana będzie w okresie od dnia 1. września 1901 aż do 31. grudnia 1909, ze zastrzeżeniem pod B przewidzianem, tudzież po strąceniu zwrotnych opłat skarbowych i zwrotu podatku, na rzecz funduszków krajowych królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych taka suma, jaka wypadnie na kwotę częściową 20 h w stosunku tejże do wymiarów podatku w artykule I ustawy niniejszej ustanowionych.

Z tem samym zastrzeżeniem (B) przekazywany będzie funduszom krajowym królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych czysty dochód z podatku dodatkowego, jaki na zasadzie artykułu II ustawy niniejszej pobierany będzie.

Obliczenie kwot na fundusze poszczególnych krajów przypadających ma być dokonane za czas od dnia 1. września aż do 31. grudnia 1901 najpóźniej w kwietniu 1902, zaś w latach następnych po upływie każdego roku kalendarzowego, mianowicie najpóźniej w kwietniu tego roku, który następuje bezpośrednio po roku, do którego obliczenie się odnosi; na wypadek zaś, gdyby stanowcze ukończenie rachunków aż do tej chwili było niemożliwe, zastrzedz sobie należy dodatkowe sprostowanie tychże.

Kwoty do przekazania przeznaczone, jakie z obliczenia każdą razą wypadną, będą rozdzielane tymczasowo na fundusze poszczególnych krajów według następującego klucza odsetkowego:

Królestwo czeskie	18·8078	od sta,
Królestwo dalmackie	0·5259	"
Królestwo Galicyi i Lodome- ryi z Wielkiem księstwem kra- kowskiem	28·3423	"
Arcyksięstwo austryackie poniżej Anizy	10·7662	"
Arcyksięstwo austryackie powyżej Anizy	0·9152	"
Księstwo salzburskie	0·5682	"
Księstwo styryjskie	4·6875	"
Księstwo karyntyjskie	3·0208	"
Księstwo kraińskie	4·5253	"
Księstwo bukowińskie	3·1488	"
Margrabstwo morawskie	15·7818	"
Księstwo górno- i dolno-ślą- skie	5·3087	"
Uksiążęcone hrabstwo tyrol- skie	2·2796	"
Kraj vorarlberski	0·2065	"
Margrabstwo istryjskie	0·3217	"
Uksiążęcone hrabstwo Go- rycyi i Gradyski	0·3238	"
Miasto Tryest z okręgiem	0·4699	"

Funduszom krajowym wypłacane będą na rachunek przypadających na nie każdą razą kwot udziałowych zaliczki, a mianowicie za czas od dnia 1. września do 31. grudnia 1901, dnia 31. grudnia 1901, zaś w latach przyszłych dnia 31. marca, 30. czerwca, 30. września i 31. grudnia każdego roku.

Zaliczki, które mają być wypłacone dnia 31. grudnia 1901, nie mogą ogółem przekraczać sumy 6,000.000 K, zaś każdorazowe zaliczki ćwierćroczne nie mogą razem tworzyć większej sumy, jak czwarta część tych kwot, które wynikałyby jako kwoty udziałowe, gdyby obliczenie nastąpiło na

podstawie odnośnych pozycji liczebnych preliminarza państwa na dotyczący rok.

B. Prawo do unormowanego w poprzednich ustępach udziału w przychodzie z podatku od gorzałki albo też do innych korzyści, jakie stosownie do artykułu IV ustawy niniejszej według okoliczności przyznane być mogą w miejsce tego udziału, ograniczone będzie tylko do tych krajów, w których w okresie na wstępie tego artykułu wymienionym nie będą pobierane żadne zgoła opłaty krajowe od płynów wysokowych pędzonych.

Kwoty, które z powodu niedopełnienia tego warunku nie będą wypłacone, przepadają na rzecz skarbu państwa.

Artykuł IV.

W ciągu roku 1909 należy przychody w myśl ustawy niniejszej na rzecz krajów przeznaczone, unormować na nowo drogą ustawodawstwa.

Udział krajów w przychodzie z podatku od gorzałki może jeszcze przed terminem w artykule III A przewidzianym być uchylony drogą ustawodawstwa, o ileby dotyczącym krajom przekazano jednocześnie

— pomijając korzyści, które im się należą stosownie do artykułu IX, X, XII i XIII ustawy z dnia 25. października 1896, Dz. u. p. Nr. 220, albo z jakiegoś innego specjalnego tytułu prawnego — na resztę okresu w artykule III A przewidzianego jakieś inne roczne kwoty z funduszków państwa, któreby dorównywały sumie, jaka w przeciągu trzech ostatnich lat kalendarzowych wypadła przeciętnie na rok na poszczególne kraje z udziału w przychodzie z podatku od wódki, albo też tę sumę przewyższały.

Artykuł V.

Ustawa niniejsza wejdzie w wykonanie dnia 1. września 1901.

Wykonanie tejże poruczam Memu Ministrowi skarbu.

Ischl, dnia 8. lipca 1901.

Franciszek Józef r. w.

Koerber r. w.

Böhm r. w.

Washington's military and political career, detailing his role in the American Revolution and his presidency.

Further details of Washington's life, including his personal life and the challenges he faced during his presidency.

Continuation of the narrative, focusing on Washington's legacy and the impact of his leadership on the young nation.

Additional historical context and analysis of Washington's contributions to the United States.

Concluding remarks on the significance of George Washington's life and the values he embodied.